
COMUNE  DI CAMIGLIANO 
 

Provincia di Caserta 
 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 088 del 11/11/2014 avente 

ad oggetto: “P.O.R. Campania F.E.S.R. 2007-2013, nell’Asse 1 –Obiettivo Specifico 1d) 

O.O. 1.12 . Rinuncia partecipazione al progetto”. 
 

L'anno duemilaquattordici, il giorno undici del mese di novembre alle ore   17:00 , nella sala 

delle riunioni e adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei signori:  

 

N. ORD. COGNOME,  NOME E CARICA RIVESTITA 

 

PRESENTE ASSENTE 

 

1 CENNAME Vincenzo – Sindaco -         X  

2 BONACCI Vincenzo– Vice Sindaco-        X  

3 BORZACCHIELLO Giovanni- Assessore        X          

4 CENNAME Antonia - Assessore         X 

 TOTALE        3 1 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e cura la verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lett. a), del D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale D.ssa Alfano Annunziata. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, l’ing. Vincenzo CENNAME, nella sua qualità di 

Sindaco -, assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita l'assemblea a discutere e 

deliberare sull'oggetto sopra indicato, il cui testo è riportato nel foglio allegato contenente la 

proposta di deliberazione. 

 

La Giunta Comunale 

 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto  “P.O.R. Campania F.E.S.R. 2007-

2013, nell’Asse 1 –Obiettivo Specifico 1d) O.O. 1.12 . Rinuncia partecipazione al 

progetto” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Dato atto dell'acquisizione del  parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell'Area 

Amministrativa; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

- Di approvare la proposta di deliberazione così come riportata all'interno del presente atto. 

- Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'ultimo comma dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale del Responsabile dell'Area Amministrativa 



COMUNE  DI CAMIGLIANO 
 

Provincia di Caserta 
 

ORIGINALE 

avente ad Oggetto: ““P.O.R. Campania F.E.S.R. 2007-2013, nell’Asse 1 –Obiettivo 

Specifico 1d) O.O. 1.12. Rinuncia partecipazione al progetto”. 

 
 IL SINDACO 

      

PREMESSO che il Comune di Camigliano dava mandato al Comune di Rocchetta e Croce di 

partecipare, quale soggetto capofila, al Bando predisposto dalla Regione Campania ai sensi del 

FESR Campania 2007-2013  O. O.  1.12 “ Promuovere la conoscenza della Campania” ; 

CONSIDERATO che a seguito di presentazione da parte del soggetto capofila del progetto  

denominato “Rocchetta  Arte Natura e Sapori”,  la Regione Campania provvedeva ad assegnare 

un finanziamento di € 300.000,00 su un investimento di € 320.000,00; 

CONSIDERATO che a seguito di visione del progetto presentato, con nota sindacale prot. 

2193 del 20/10/2014 inviata alle Amministrazioni partecipanti al progetto, venivano 

evidenziate diverse perplessità sulle spese previste dal quadro economico dell’intervento; 

CONSIDERATO, altresì, che gli obiettivi strategici perseguiti dall’amministrazione in carica e 

relativi alle opportunità di promozione e di valorizzazione del territorio non sono in linea con 

gli interventi in cui è articolato il progetto “ Promuovere la conoscenza della Campania”, meglio 

precisato in premessa; 

RITENUTO, in particolare, che le spese programmate per la realizzazione dell’intervento 

risultano eccessive rispetto al beneficio che si attende possa ricadere sul territorio dei 

Comuni interessati dal progetto, 

 

PROPONE  DI  DELIBERARE 
 

1) Di ritirare l’adesione del Comune di Camigliano dal progetto “Rocchetta  Arte Natura e 
Sapori”, nell’ambito del progetto “Promuovere la conoscenza della Campania”, predisposto dalla 

Regione Campania ai sensi del FESR Campania 2007-2013  O. O.  1.12, e parte integrante della 

presente deliberazione per le motivazioni espresse nella nota sindacale prot. 2193 del 

20/10/2014, nonché per la non condivisione degli interventi sul territorio in cui si articola il 

Progetto medesimo; 

2) Di trasmettere la presente Deliberazione al comune di Rocchetta e Croce, ente capofila; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

 

 

Camigliano 11/11/2014 

             IL   SINDACO 

 

          Vincenzo CENNAME 

 
 

 

 

 



COMUNE  DI CAMIGLIANO 
 

Provincia di Caserta 
 

ORIGINALE 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART. 49, COMMA 1, DEL TUEL 18 AGOSTO 

2000, N° 267 

 

Vista la proposta di deliberazione suestesa, si esprime, ai sensi dell' art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000, parere favorevole di regolarità tecnica. 

 

Camigliano 11/11/2014 

 Il Responsabile Area Amministrativa 

                

        Ing. Vincenzo Cenname  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE  DI CAMIGLIANO 
 

Provincia di Caserta 
 

ORIGINALE 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL  SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Ing. Vincenzo CENNAME                              D.ssa Annunziata ALFANO 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto, su dichiarazione conforme del messo comunale, 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno  21.11.2014 per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, c.1, del T.U. 18.08.2000 n. 267). 

 

Camigliano, 21.11.2014                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         D.ssa Annunziata ALFANO 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 

è divenuta esecutiva il giorno 11.11.2014           ; 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000); 

X        perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 del T.U. 267/2000); 

è stata comunicata in elenco con lettera prot. 2460 del 21.11.2014 ai signori capigruppo 

consiliari così come prescritto dall’art. 125 del T.U. 267/2000. 

 

 

Camigliano, 21.11.2014      IL SEGRETARIO COMUNALE 

D.ssa Annunziata ALFANO 


